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Lovforslag nr. L 13. Fremsat den 9. oktober 1980 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  n r .  4 6 7  a f  14 .  s e p t e m b e r  1 9 7 7  

o m  m i d l e r t i d i g  f o r h ø j e l s e  a f  d e  s k a t t e m æ s s i g e  a f s k r i v n i n g e r  

p å  n y o p f ø r t e  e r h v e r v s b y g n i n g e r  

(Forlængelse af loven for 1981) 

I lov nr. 467 af 14. september 1977 om 
midlertidig forhøjelse af de skattemæssige 
afskrivninger på nyopførte erhvervsbygnin- 
ger foretages følgende ændring: 

I første punktum ændres »3 l. december 
1980« til: »31. december 1981«. 

Min. f. skatter og afg. Skd. 3. 4-38/1980 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

I sidste folketingssamling opnåedes enighed 
mellem regeringen og Socialdemokratiet, Radikale 
Venstre, Centrumdemokraterne og Kristeligt Fol- 
keparti om, at der efter drøftelser med erhvervsli- 
vets organisationer skulle gennemføres lempelser 
af erhvervslivets beskatning indenfor en beløbs- 
ramme på 1,2 mia. kr. på årsbasis. Disse drøftelser 
har fundet sted. 

Som et led i regeringens erhvervsfremmende 
foranstaltninger foreslås det, at loven om forhøje- 
de begyndelsesafskrivninger for erhvervsbygninger, 
der igangsættes i tiden fra den 1. september 1977 
til den 31. december 1980, forlænges, således at 
reglerne også får gyldighed for erhvervsbygninger, 
der igangsættes i 1981. 

De bygninger, der er omfattet af loven om mid- 
lertidig forhøjelse af begyndelsesafskrivningerne og 
dermed også omfattet af lovforslaget, er i første 
række bygninger som omhandlet i afskrivningslo- 
vens § 18, stk. 1, litra a, d.v.s. driftsbygninger in- 
den for landbrug, pelsdyravl, fjerkræavl, dambrug, 
fiskeri, skovbrug, gartneri, industri, butikshandel 
og håndværk, sportshaller, benzinstationer, vogn- 
vaskerier, fragtmandseentraler, lagerbygninger, der 
benyttes i forbindelse med de nævnte virksomhe- 
der, og lagerbygninger inden for engroshandel. 
Endvidere gælder det for eventuelle driftsbygnin- 
ger af anden art knyttet til de nævnte bygninger, 

jfr. afskrivningslovens § 22, stk. 4 og 5. Reglerne 
gælder også for ombygninger og forbedringer af 
de omhandlede ejendomme, der igangsættes i det 
nævnte tidsrum. 

Efter loven om midlertidig forhøjelse af de skat- 
temæssige afskrivninger på nyopførte erhvervsbyg- 
ninger forhøjes afskrivningssatsen for anskaffelse- 
såret og for det efterfølgende indkomstår fra 6 pet. 
til 10 pet. I de følgende 8 indkomstår gælder den 
sædvanlige 6 pct.-sats for begyndelsesafskrivnin- 
gerne. Derefter udgør afskrivningssatsen 2 pet. 

Erhververen af en nyopført bygning som om- 
handlet kan alene foretage de forhøjede begyndel- 
sesafskrivninger, som den tidligere ejer ikke har 
haft adgang til at foretage inden ejerskiftet. 

Disse regler gælder kun erhvervsbyggeri, der 
igangsættes inden udgangen af 1980. Efter lovfor- 
slaget får reglerne virkning også for bygninger af 
den nævnte art, der igangsættes i 1981. 

De fremskyndede afskrivningsmuligheder vil 
medføre et provenutab i afskrivningsperiodens to 
første år. Denne periode bestemmes af, hvornår 
det pågældende byggeri færdiggøres og tages i 
brug til det afskrivningsberettigede formål. 

Ved fuld udnyttelse af de forhøjede begyndel- 
sesafskrivninger skønnes det samlede provenutab 
til ca. 260 mill.kr. 

Det anslås, at provenutabet vil fremkomme så- 
ledes: 

Provenutab (slutskattebeløb) 
Ialt Staten Kommunerne 

-  -  -mill. kr. ca. -  -  -  
Indkomståret 1981 25 20 5 
Indkomståret 1982 100 70 30 
Indkomståret 1983 100 70 30 
Indkomståret 1984 . . . . . . . . . . . . . . .  35 25 10 

Det beløb, der i alt kan afskrives på en er- 
hvervsbygning, svarer til anskaffelsessummen. Hvis 
den foreslåede adgang til at forhøje afskrivninger- 
ne i afskrivningsperiodens to første år udnyttes 
fuldt ud, og skatteyderen desuden vælger at afskri- 
ve med de fulde 6 pet. pr. år i de næste 8 år, vil 

forhøjelsen af begyndelsesafskrivningerne bevirke, 
at den efterfølgende periode, hvor der ved fuld 
udnyttelse kan afskrives med 2 pet. om året, afkor- 
tes fra 20 år til 16 år. Lovforslaget vil derfor bevir- 
ke, at afskrivningerne i slutningen af afskrivnings- 
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perioden nedsættes, således at provenuet af ind- I 
komstskatten til den tid forøges. 

Lov nr. 467 af 14. september 1977 om midlerti- 
dig forhøjelse af de skattemæssige afskrivninger på 

nyopførte erhvervsbygninger er omtalt i Folke- 
tingstidende 1976-77, 2. samling, sp. 5913, sp. 
6150, sp. 6599; tillæg A, sp. 5203, tillæg B, sp. 
1171, sp. 1335, tillæg C, sp. 709. 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af  de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget 

I lov nr. 467 af 14. september 1977 om 
midlertidig forhøjelse af de skattemæssige 
afskrivninger på nyopførte erhvervsbygnin- 
ger foretages følgende ændring: I første 
punktum ændres »31. december 1980« til: 
»31. december 1981«. 

For bygninger, herunder ombygninger og 
forbedringer, der igangsættes i tidsrummet 

fra den 1. september 1977 til den 31. decem- 
ber 1980, forhøjes den i afskrivningslovens § 
22, stk. 1,1. pkt., nævnte afskrivningssats på 
6 pet. til 10 pet. i anskaffelsesåret og det føl- 
gende indkomstår. Erhververen af en byg- 
ning, der omfattes af 1. pkt., kan dog kun 
foretage de forhøjede begyndelsesafskrivnin- 
ger, som den tidligere ejer ikke har haft ad- 
gang til at foretage inden ejerskiftet. 


